
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 4. 4. 2018 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 043382/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_040427/2018/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Rozšíření skládky Hořovice – IV. etapa“ v k. ú. Hořovice. 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám 

zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona informaci o oznámení záměru „Rozšíření skládky Hořovice 

– IV. etapa“ v k. ú. Hořovice, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr 

bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a,  

102 00 Praha 10, IČ: 49356089. 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Jiří Valta, AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.,  

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČ: 49356089. 

Předmětem záměru je konečné rozšíření již stávající skládky, která je v provozu od roku 1994. 

Současně také dojde k dotvarování tělesa skládky. Skládka je kompletně vybavena 

kombinovaným těsněním, které je tvořeno dvěma vrstvami. V současnosti je skládka vybavena 

vertikální plynovou drenáží, a to 6 udržovanými plynovými studnami. Těsnění dna boků 

skládky je zbudováno ze tří vrstev zeminy s minimální mocností 0,2 m. V zařízení je také 

provozována kompostárna, která slouží k materiálovému využití biologicky rozložitelných 

odpadů, biodegradační plocha sloužící k úpravě odpadů znečištěných ropnými látkami 

biologickou metodou a sběrný dvůr sloužící ke sběru a shromažďování vytříděných složek 

komunálního odpadu a elektroodpadů. Na jaře 2018 bude zahájen provoz manipulační plochy 

pro recyklaci stavebních materiálů. Provoz biodegradační plochy a kompostárny bude ukončen 

před vybudováním IV. etapy skládky. Také budou odstraněny stávající montované haly.  

Plocha kompostárny bude přemístěna na těleso skládky. Záměr bude realizován ve stávajícím 

areálu skládky a nevyžaduje žádné další rozšiřování reálu. Dopravní zatížení areálu  

je cca 79 nákladních automobilů/ den. Vzhledem k tomu, že nedojde k navýšení objemu 

ukládaných odpadů, ale k přesunu aktivní plochy tělesa, není předpokládáno navýšení 

dopravního zatížení. V rámci realizace záměru nedojde ke změně zdroje znečištěné ovzduší. 

Záměr se nenachází v žádném zvláště chráněném území, nebudou dotčeny významné krajinné 

prvky a také nebudou dotčeny kulturní památky a chráněné archeologické lokality.     

Středočeský kraj, město Hořovice a obec Osek (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace  

o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění 

je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá město Hořovice a obec Osek o písemné 

vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném 

termínu (informaci můžete zaslat také na adresu e-mail: rihova@kr-s.cz). 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, město Hořovice a obec Osek (jako dotčené 

územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání 

vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu  

mailto:rihova@kr-s.cz


strana 2 / 3 

dne 6. 4. 2018 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz  

a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu 

s textem oznámení pod kódem STC2149. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření 

byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti 

stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší 

Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j.: 043382/2018/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 

3. Obec Osek, Osek čp. 21, 267 62 Osek 

Dotčené orgány: 

4. KHS Stč. Kraje, územní pracoviště Beroun, Politických vězňů 455, 266 01 Beroun 

5. MěÚ Hořovice, Odbor výstavby a životního prostředí, úřad životního prostředí, 

Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 

6. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha5 

Oznamovatel: 

8. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

Na vědomí: 

9. MěÚ Hořovice, Odbor výstavby a životního prostředí, stavební úřad,  

Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 


		2018-04-06T10:01:04+0200
	Ing. Hana Švingrová e19e390cd3741937538e4bf822a16b5a6069e45a




